
Regionální muzeum v Litomyšli 
Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 

tel: 461 615 287, e-mail: info@rml.cz, web: www.rml.cz 

 1

RML/249/23/Kl-160 
 

Smlouva o poskytování odborných služeb 
při archeologických výzkumech 

 
 
 

Regionální muzeum v Litomyšli 
ul. Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 
IČO:  71191283 
zastoupené: ředitelem Mgr. René Klimešem 
oprávněna jednat ve věcech technických: archeoložka Mgr. Jana Němcová 
bankovní spojení: ČSOB Litomyšl, č.ú. 188726427/0300 
jako "objednatel" na straně jedné 
 
a 
 
Bc. Šimon Lompart 
Komenského 264/5, 50002 Hradec Králové  
IČO: 07850221 
bankovní spojení: xxxxxx 
jako "dodavatel" na straně druhé 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu 

 
 

Preambule 
 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Odborné 
činnosti při archeologických výzkumech", vyhlášené objednatelem dne 20. 2. 2023 a vyhodnocené 
dne 2. 3. 2023. 

Objednatel je oprávněnou organizací, která zajišťuje realizaci archeologických výzkumů na základě 
povolení Ministerstva kultury ČR zn. 011/2006 ze dne 25. 10. 2006 a smlouvy mezi Akademii věd ČR a 
muzeem ze dne 13. 11. 2006 vydaného podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči, v platném znění. Archeologické výzkumy realizuje v okrese Svitavy (obce s pověřenou 
působností Litomyšl, Svitavy, Polička, Moravská Třebová). 

 
Čl. I. 

Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem této smlouvy jsou služby a dokumentace – odborné činnosti vykonávané při 
archeologických výzkumech prováděných v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči, v platném znění. Odborné činnosti zahrnují tyto práce: 

 Kompletní zajištění technicko-dokumentačních činností při terénní části archeologických výzkumů 
včetně geodetického zaměření a geodetických výstupů. 

 Kompletní ošetření archeologické situace: exkavace a preparace archeologických situací, separace 
nálezů, dokumentace v terénu – kresebná, fotografická, práce s kontextuální archeologií, příprava 
podkladů pro expertní list a nálezovou zprávu, zpracování terénní dokumentace do digitální 
podoby v kanceláři. 

Na základě vlastní terénní práce dodavatel vyhotoví a předá objednateli následující písemnosti 
a dokumentaci, a to zvlášť ke každému archeologickému výzkumu – v závislosti na povaze 
konkrétních prací dodavatele: 

 kopie záznamů ve stavebním deníku investora, originální záznamy ze stavebního deníku RML; 

 fotografická a kresebná dokumentace z terénu (originály), terénní dokumentace – seznamy 
a soupisy vrstev, výkopů atd., soupis nálezů a vzorků, vše dle formulářů schválených 
archeologem zadavatele, zasáčkovaný nálezový materiál s popisky, digitálně zpracovaná terénní 
dokumentace,  

 podklady pro expertní list, podklady pro nálezovou zprávu; 

 veškeré další písemnosti a dokumentace v závislosti na povaze konkrétního výzkumu. 



Regionální muzeum v Litomyšli 
Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 

tel: 461 615 287, e-mail: info@rml.cz, web: www.rml.cz 

 2

Terénní práce budou probíhat na území celého okresu Svitavy (obce s pověřenou působností 
Litomyšl, Svitavy, Polička, Moravská Třebová). Dokumentace bude osobně předávána objednateli na 
jeho pracovišti v Litomyšli, Jiráskova ul. 133. 

2) Služby a dokumentaci dle odstavce 1) tohoto článku bude dodavatel vykonávat pro objednatele, a to 
v úzké spolupráci s ním a dle jeho pokynů. 

3) Dodavatel bude služby a dokumentaci dle odstavce 1) tohoto článku vykonávat v pružné pracovní 
době, a to dle aktuálních potřeb objednatele tak, aby veškeré časové termíny související 
s archeologickými výzkumy byly dodrženy. 

4) Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy sám pro sebe a své zaměstnance či své subdodavatele 
zajistit plnění povinností vyplývajících z právních a ostatních předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a požární ochrany.  

 
Čl. II. 

Zadávání činností 
 

1) Zadávání činností objednatelem dodavateli bude probíhat formou písemné objednávky, a to vždy 
zvlášť pro každý archeologický výzkum. Přibližný vzor objednávky je v příloze č. 1 této smlouvy. 

2) V objednávce bude vždy specifikována maximální možná částka fakturovaná objednateli pro daný 
archeologický výzkum, která bude vycházet z maximálního počtu pracovních hodin dodavatele na 
daném archeologickém výzkumu. 

 
Čl. III. 

Ceny a platební podmínky 
 

1) Smluvní strany se dohodly na ceně za jednu pracovní hodinu dodavatele uvedenou v příloze č. 2 této 
smlouvy. Jedná se o konečnou cenu, dodavatel není plátce DPH. 

2) Veškeré náklady spojené s činností dodavatele na základě této smlouvy a fakturované objednateli 
jsou započteny ve výše uvedené smluvní ceně. 

3) Fakturace a platby budou probíhat po dodání služeb a s nimi související dokumentace dle čl. I, 
odstavce 1), a to na základě daňových dokladů za jednotlivé výzkumy, příp. po vzájemné dohodě za 
dílčí práce na jednotlivých výzkumech. 

4) Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena minimálně na 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu objednateli. 

5) Zálohové platby nejsou přípustné. 

 
Čl. IV. 

Registr smluv 
 
1) Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), zveřejněna 
v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý 
den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

2) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3) Smluvní strany se dohodly, že: 
a. smlouva bude zveřejněna v plném znění s výjimkou přílohy č. 1 a přílohy č. 2; 
b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Regionální muzeum v Litomyšli, 

a to bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od uzavření 
smlouvy. 

 
Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Dodavatel výslovně prohlašuje, že z titulu své odborné způsobilosti a praxe je obeznámen se 
zásadami bezpečnosti práce při archeologických výzkumech a bude se jimi řídit. 

2) Možnost plnění závazků z této smlouvy vyplývajících subdodavatelem není povolena. 

3) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu. 

4) Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 



Regionální muzeum v Litomyšli 
Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 

tel: 461 615 287, e-mail: info@rml.cz, web: www.rml.cz 

 3

5) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom náleží každé ze smluvních stran. 

6) Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu obou jejích Smluvních stran a platnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 
 
V Litomyšli dne 13. 3. 2023   V Hradci Králové dne 10. 3. 2023 
 
 
 
 
 
…………………………………                   …………………………………. 
Mgr. René Klimeš     Bc. Šimon Lompart 
za objednatele      za dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


